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KẾ HOẠCH  

Bảo đảm ANTT tại vị trí cột móng 127, dự án đường điện 500KV Quảng 

Trạch – Quỳnh Lưu, đoạn đi qua nhà ông Lê Hải Vân, trú tại thôn Hà Văn, 

 xã Cẩm Lạc, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh 

 

  

 Căn cứ tình hình thực tế trên địa bàn: Sáng ngày 03/06/2024, đơn vị thi công 

đường điện 500kv Quảng Trạch – Quỳnh Lưu tiến hành thi công vị trí tại cột móng 

127 đoạn qua nhà ông Lê Hải Vân, thôn Hà Văn, xã Cẩm Lạc. Gia đình Ông Lê Hải 

Vân có hành vi trông cây (sưa) trên trục đường vận chuyển vật tư thi công, hành lang 

cột móng gây cản trở cho lực lượng thi công. Các lực lượng ban nghành, đoàn thể đã 

vào cuộc để giải quyết vấn đề trên. Tuy nhiên, qua nắm bắt tình hình và biểu hiện hoạt 

động của các thành viên hộ ông Lê Hải Vân nhận thấy có nhiều nguy cơ, điều kiện, 

khả năng tiến hành các hoạt động như chống đối gây rối cản trở, la hét, nằm ăn vạ, 

quay phim chụp ảnh phát tán gây kích động tạo dư luận xấu. UBND xã Cẩm Lạc xây 

dựng Kế hoạch bảo đảm ANTT, với các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Huy động sức mạnh tổng hợp của các ban ngành, đoàn thể; cấp uỷ, ban công tác 

mặt trận thôn. Tăng cường công tác tuyên truyền để nhân dân đồng thuận với chủ trương 

thực hiện dự án đường đường điện 500kv nhằm đảm bảo tiến độ thi công công trình. 

2. Bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông thi công dự án 

đường điện 500KV tại vị trí cốt móng 127 đi qua nhà ông Lê Hải Vân, thôn Hà 

Văn, xã Cẩm Lạc, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh, không để các người nhà, các 

đối tượng thành phần và các đối tượng hình sự lợi dụng để hoạt động gây rối trật tự 

công cộng, gây cản trở thị công dự án đường điện 500KV.  

3. Xây dựng thống nhất cơ chế phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo tại hiện trường. 

Phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng, các cấp, các ngành để thực hiện bảo vệ thi 

công công trình diễn ra nhanh chóng. Bảo đảm tuyệt đối an toàn về tính mạng, sức 

khoẻ, tài sản của các lực lượng tham gia, đơn vị thi công và người dân. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 
1. Tiến hành rà soát các công dân đầu đơn khiếu nại vượt cấp trái pháp luật về lĩnh 

vực đất đai nhất là các trường hợp nằm trong diện ảnh hưởng dự án đường điện; các đối 

tượng hình sự trộm cắp, cưỡng đoạt tài sản, gây rối trật tự công cộng, cố ý gây thương 

tích để đánh giá nguy cơ vi phạm, dự báo các hành vi có thể xảy ra.  

2. Nắm tình hình, biểu hiện nghi vấn, các thành viên trong gia đình ông Lê Hải 

Vân, trú tại thôn Hà Văn, xã Cẩm Lạc (là hộ dân có vị trí cột móng 127 đi qua). Tiến 

hành phân công lực lượng sử dụng các biện pháp để quản lý, theo dõi chặt chẽ các đối 

tượng từ xa, từ sớm. Không để các đối tượng có điều kiện tiếp cận khu vực tổ chức thi 

công để gây rối trật tự công cộng, quay phim, chụp ảnh phát tán gây kích động… 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an xã huy động 100% lực lượng, dự kiến các tình huống có thể xảy ra 

để xây dựng các phương án xử lý phù hợp với đặc điểm địa bàn, đối tượng.  
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2. Ban Chỉ huy Quân sự xã huy động 100% lực lượng, dự kiến, chuẩn bị sẵn 

sàng các tình hình xảy ra để phối hợp xử lý. 

3. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc, các ban ngành, đoàn thể tiến hành gặp gỡ nắm bắt 

tâm tư, nguyện vọng của các hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án, tuyên truyền vận động để 

các trường hợp chưa nhận tiền đền bù nghiêm túc chấp hành pháp luật, không thực hiện 

hành vi vi phạm trước và trong quá trình tiến hành bảo vệ thi công. 

4. Uỷ ban nhân dân xã thành lập các Tổ công tác như sau:  

* Tổ tuyên truyền, vận động gồm các ông/bà sau: 

- Ông Nguyễn Viết Thuấn – Phó Bí thư TT Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND xã, tổ trưởng. 

- Ông Hoàng Văn Dũng – UVBTV, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã, Tổ phó 

- Ông Võ Kim Diệp - UV BTV, Phó Chủ tịch UBND xã, Thành viên 

- Ông Võ Hữu Tuân - Thôn trưởng thôn Hà Văn, Thành viên 

 * Tổ bảo đảm ANTT, quay phim và lập hồ sơ ban đầu khi có vụ việc xảy ra: 

- Ông Nguyễn Văn Dương – Trưởng Công an xã, Tổ trưởng 

- Ông Nguyễn Trọng Giang – Phó Trưởng Công an xã, Tổ phó 

- Ông Nguyễn Văn Tuấn – Cán bộ Công an xã, Thành viên 

- Ông Nguyễn Quốc Tuấn - Cán bộ Công an xã, Thành viên 

- Ông Nguyễn Trọng Đức – Cán bộ Công an xã, thành viên 

- Công an viên 10 thôn – Thành viên. 

* Tổ chăm sóc y tế: 

- Ông Đặng Văn Quang – Trưởng trạm y tế, Tổ trưởng 

- Bà:  Lê Thị Mai – cán bộ trạm y tế, Thành viên 

* Tổ hậu cần: 

- Bà Võ Thị Kim Oanh – Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, Tổ trưởng 

- Bà Võ Thị Hiền – Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, Tổ phó 

- Ông Lê Ngọc Bính – Phó Chủ tịch UB MTTQ xã, Thành viên 

- Bà Văn Thị Mỹ Hạnh – Công chức VHCS, Thành viên 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Kế hoạch này do đồng chí Chủ tịch UBND xã chỉ đạo thực hiện trực tiếp, 

phối hợp với các phòng, ngành cấp huyện có liên quan. 

2. Thời gian thực hiện Kế hoạch: từ 15 giờ 00 ngày 03/06/2024 đến khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

 Trên đây là Kế hoạch bảo đảm ANTT tại vị trí cột móng 127, dự án đường 

điện 500KV Quảng Trạch – Quỳnh Lưu, đoạn đi qua nhà Ông Lê Hải Vân, trú tại 

thôn Hà Văn, xã Cẩm Lạc, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh. Đề nghị tất cả các lực 

lượng tham gia thực hiện nghiêm túc./. 
Nơi nhận: 
- UBND huyện (để chỉ đạo); 

- Công an huyện (để chỉ đạo); 

- BTV Đảng uỷ (để b/cáo); 

- TT HĐND, Lãnh đạo UBND xã (để b/cáo); 

- UB MTTQ xã và các ban ngành, đoàn thể; 

- Công an xã (để thực hiện); 

- Quân sự xã; 

- Cấp uỷ thôn Hà Văn; 

- Lưu: VP, CAX. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dũng 
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